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8_AF_95_E5_A4_A7__c67_270204.htm 知识点测试一、单项选

择题6.某企业为增值税一般纳税企业，适用的增值税税率为17

％，适用的消费税税率为10％。该企业委托其他单位（增值

税一般纳税企业）加工一批属于应税消费品的原材料（非金

银首饰），该批委托加工原材料收回后用于继续生产应税消

费品。发出原材料的成本为180万元，支付的不含增值税的加

工费为90万元，支付的增值税为15.3万元。该批原材料已加工

完成并验收入库，其实际成本为（ ）万元。A．270B．280C

．300D．315．37.某公司采用成本与可变现净值孰低法单项

存货于期末计提存货跌价准备。2004年12月31日。该公司拥

有甲、乙两种商品，成本分别为240万元、320万元。其中，

甲商品全部签订了销售合同，合同销售价格为200万元，市场

价格为190万元；乙商品没有签订销售合同，市场价格为300

万元；销售价格和市场价格均不含增值税。该公司预计销售

甲、乙商品尚需分别发生销售费用12万元、15万元，不考虑

其他相关税费；截至2004年11月30日，该公司尚未为甲、乙

商品计提存货跌价准备。2004年12月31日，该公司应为甲、

乙商品计提的存货跌价准备总额为（ ）。 .A．60B．77C

．87D．978.某企业为增值税一般纳税人，本期购进商品一批

，进货价格为100万元，增值税额为17万元，商品到达验收入

库时发现短缺20％，其中合理损耗为5％，另15％尚待查明原

因。则该商品的入账价值应为（ ）万元。A．100B．80C

．85D．959．下列商品中，不应当作为企业存货核算的有( )



。A．委托代销的商品B．企业已购人但尚未到达入库的在途

商品C．企业已收到商品，但尚未收到销货方发票的商品D．

约定未来购入的商品lO.某公司11月1日甲商品结存200件，单

位成本1 500元，11月15日对外销售100件，11月18日购进200件

，单价1 800元，11月25日对外销售250件。企业采用先进先出

法计算发出存货成本，则11月甲商品的销售成本为（ ）万元

。A．56．94B．57C．57．75D．57．6911.某企业收购免税农

产品一批，其价款为200 000元，支付运费l 000元（7％可作为

进项税额抵扣），则收购免税农产品的 "应交税费应交增值税

（进项税额）"金额（ ）元。A．20 000B．20 070C．70D．2

01012．某企业期末对存货进行定期检查并计提减值准备，其

中不正确的是( )。A．待销售商品已发生跌价，但在可预见未

来价格可以很快回升，未计提减值准备B．待销售某商品已发

生跌价，但因该商品已经有订购合同且以合同价计算可变现

价值高于成本，未计提减值准备C．待加工某材料发生跌价

是由于该材料加工的产品发生跌价，按照该材料成本与其可

变现净值的差额计提跌价准备D．待加工材料A账面成本高于

市场售价，按二者的差额计提跌价准备13．企业委托加工应

税消费品，收回后用于继续加工，用于支付给受托方的消费

税，应( )。A．计入委托加工物资的成本B．记入"应交税费--

应交消费税"科目的借方C．记人"应交税费--应交消费税"科目

的贷方D．记人"营业税金及附加"科目的借方14.甲公司期末原

材料的账面余额为100万元，数量为lO吨。该原材料专门用于

生产与乙公司所签合同约定的20台Y产品。该合同约定：甲公

司为乙公司提供Y产品20台，每台售价10万元（不含增值税，

本题下同）。将该原材料加工成20台Y产品尚需加工成本总额



为95万元。估计销售每台Y产品尚需发生相关税费1万元（不

含增值税，本题下同）。本期期末市场上该原材料每吨售价

为9万元，估计销售每吨原材料尚需发生相关税费0.1万元。期

末该原材料的可变现净值为（ ）万元。A．85B．89C．100D

．10515.甲公司期末存货采用成本与可变现净值孰低法计价

。2004年8月9日甲公司与乙公司签订销售合同：由甲公司

于2005年5月15日向乙公司销售计算机5 000台，每台12 000元

。2004年12月31日甲公司已经生产出的计算机4 000台，单位

成本8 000元，账面成本为32 000 000元。2004年12月31日市场

销售价格为每台11 000元，预计销售税费为2 640 000元。

则2004年12月31日计算机的可变现净值为（ ）元。A．44 000

000B．41 360 000C．45 360 000D．48 000 00016.某工业企业为

增值税一般纳税企业，2004年4月购入A材料1 000公斤，增值

税专用发票上注明的买价为30 000元，增值税额为5 100元。该

批A材料在运输途中发生1％的合理损耗，实际验收入库990公

斤；在入库前发生挑选整理费用300元。该批入库A材料的实

际总成本为（ ）元。A．29 700B．29 997C．30 300D．35

40017.某企业为增值税一般纳税企业，适用的增值税税率为17

％，适用的消费税税率为10％。该企业委托其他单位（增值

税一般纳税企业）加工一批属于应税消费品的原材料（非金

银首饰），该批委托加工原材料收回后用于继续生产应税消

费品。发出原材料的成本为180万元，支付的不含增值税的加

工费为90万元，支付的增值税为15.3万元。该批原材料已加工

完成并验收入库，其实际成本为（ ）万元。A．270B．280C

．300D．315．318.某公司采用成本与可变现净值孰低法单项

存货于期末计提存货跌价准备。2004年12月31日，该公司拥



有甲、乙两种商品，成本分别为240万元、320万元。其中，

甲商品全部签订了销售合同，合同销售价格为200万元，市场

价格为190万元；乙商品没有签订销售合同，市场价格为300

万元；销售价格和市场价格均不含增值税。该公司预计销售

甲、乙商品尚需分别发生销售费用12万元、15万元，不考虑

其他相关税费；截至2004年11月30日，该公司尚未为甲、乙

商品计提存货跌价准备。2004年12月31日，该公司应为甲、

乙商品计提的存货跌价准备总额为（ ）。A．60B．77C

．87D．9719.乙工业企业为增值税一般纳税企业。本月购进

原材料200公斤，货款为6 000元，增值税为l 020元；发生的保

险费为350元，入库前的挑选整理费用为130元；验收入库时

发现数量短 "缺10％，经查属于运输途中合理损耗。乙工业企

业该批原材料实际单位成本为每公斤（ ）元。A．32．4B

．33．33C．35．28D．3620.甲公司采用成本与可变现净值孰

低计量期末存货，按单项存货计提存货跌价准备。2005年12

月31日，甲公司库存自制半成品成本为35万元，预计加工完

成该产品尚需发生加工费用11万元，预计产成品不含增值税

的销售价格为50万元，销售费用为6万元。假定该库存自制半

成品未计提存货跌价准备，不考虑其他因素。2005年12月31

日，甲公司该库存自制半成品应计提的存货跌价准备为（ ）

万元。A．2B．4C．9D．15 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


